
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 18.10.2022г № 587
г. Новокубанск

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 12 сентября 2022 года 
№ 496 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности (далее -  Олимпиада) 
(приложение 1);

2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 
Олимпиады (приложение 2);

3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по основам 
безопасности жизнедеятельности (приложение 3).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), педагогов;
2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе и 

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5);
3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году;

4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в 
муниципальном этапе Олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 
организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 18.10.2022г. № 587

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
в 2022-2023 учебном году

5 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Будник Владислав Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 93 победитель
2. Мальцев Никита Алексеевич 5 5 МОБУГ №2 80 Победитель
3. Спиваков Михаил Алексеевич 5 5 МОБУГ №2 70 Призер
4. Кожин Сергей Юрьевич 5 5 МОБУГ №2 68 Призер
5. Паникина Эвелина Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ № 18 68 победитель
6. Тарнавская Ольга Денисовна 5 5 МОБУГ №2 65 Призер
7. Бабошин Владислав Сергеевич 5 5 МОБУГ №2 60 Призер
8. Петченко Олег Николаевич 5 5 МОБУГ №2 55 Призер
9. Кузьмин Иван Семенович 5 5 МОБУГ №2 53 Призер
10. Пономарёв Семён Константинович 5 5 МОБУСОШ № 18 52 Призер
11. Багдасаров Николай Васильевич 5 5 МОБУГ №2 51 Призер
12. Патентов Даниил Ярославович 5 5 МОБУГ №2 50 Призер
13. Семенов Денис Николаевич 5 5 МОБУСОШ №11 43 Призер
14. Супиченко Артем Игоревич 5 5 МОБУГ №2 43 Призер
15. Ливая Виолетта Игоревна 5 5 МОБУСОШ № 18 35 Призер
16. Г алустова Жанна Андреевна 5 5 МОБУСОШ №11 34 участник
17. Кузьмин Арсений Андреевич 5 5 МОБУСОШ №11 34 участник
18. Нурматова Лейла Тимуровна 5 5 МОБУСОШ № 16 34 участник
19. Алтунин Александр Александрович 5 5 МОАУСОШ №17 34 участник



20. Наумова Диана Павловна 5 5 МОАУСОШ №17 33 участник
21. Наумов Кирилл Романович 5 5 МОБУСОШ №11 32 участник
22. Старухин Ярослав Сергеевич 5 5 МОБУСОШ №11 31 участник
23. Пиденко Ярослав Евгеньевич 5 5 МОБУСОШ № 16 31 участник
24. Москаленко Екатерина Яковлена 5 5 МОАУСОШ №17 31 участник
25. Иксарев Александр Дмитриевич 5 5 МОБУСОШ №11 30 участник
26. Макарцов Федор Юрьевич 5 5 МОБУСОШ №11 30 Участник
27. Жарова Екатерина Олеговна 5 5 МОАУСОШ №17 30 участник
28. Бессонова Вероника Витальевна 5 5 МОБУООШ № 26 29 учасник
29. Таран Никита Дмитриевич 5 5 МОАУСОШ №17 29 участник
30. Корниенко Андрей Алексеевич 5 5 МОБУСОШ №11 28 участник
31. Рудь Анастасия Сергеевна 5 5 МОБУСОШ №11 26 участник
32. Стеклеев Арсений Алексеевич 5 5 МОБУСОШ №11 26 участник
33. Степанов Роман Сергеевич 5 5 МОБУСОШ №11 24 участник
34. Цуканова Алина Андреевна 5 5 МОБУСОШ №11 24 участник
35. Котолевцева Варвара Николаевна 5 5 МОБУСОШ №11 22 участник
36. Рыкунов Илья Алексеевич 5 5 МОБУСОШ №11 20 участник
37. Анциборов Владимир Витальевич 5 5 МОБУСОШ №11 19 участник
38. Г улиян Элина Эриковна 5 5 МОБУСОШ №11 18 участник
39. Бутовская Александра Фёдоровна 5 5 МОБУООШ № 26 17 участник
40. Бабич Валерия Александровна 5 5 МОБУСОШ №11 17 участник
41. Серков Лев Г еоргиевич 5 5 МОАУСОШ №17 17 участник
42. Кривенко Максим Витальевич 5 5 МОБУООШ № 26 15 участник
43. Блохина Татьяна Николаевна 5 5 МОБУСОШ №11 15 участник
44. Савенко Ульяна Витальевна 5 5 МОБУСОШ №11 14 участник
45. Монахова Кристина Ивановна 5 5 МОБУСОШ №11 12 участник
46. Давтян Асмик Армановна 5 5 МОБУСОШ №11 12 участник
47. Конаплин Андрей Александрович 5 5 МОБУООШ № 26 11 участник
48. Кисляков Дмитрий Юрьевич 5 5 МОБУООШ № 26 10 участник

6 класс
№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за

ОО Балл Статус
который (победитель,



участвовал призеров)
1. Г ригорян Арсен Суренович 6 6 МОБУООШ № 26 15 участник
2. Седых Никита Вячеславович 6 6 МОБУООШ № 26 16 участник
3. Балабаш Милена Вячеславововна 6 6 МОБУООШ № 26 12 участник
4. Якушева Екатерина Витальевна 6 6 МОБУООШ № 26 16 участник
5. Коновалова Дарья Александровна 6 6 МОБУООШ №12 34 участник
6. Анцыборова Элина Константиновна 6 6 МОБУСОШ №11 28 участник
7. Бойко Сергей Сергеевич 6 6 МОБУСОШ №11 16 участник
8. Власов Кирилл Романович 6 6 МОБУСОШ №11 19 участник
9. Г улиян Рустам Фирдавсович 6 6 МОБУСОШ №11 30 участник
10. Дмитриев Кирилл Денисович 6 6 МОБУСОШ №11 22 участник
11. Коханцев Александр У мурбекович 6 6 МОБУСОШ №11 34 участник
12. Лимаренко Эля Алексеевна 6 6 МОБУСОШ №11 35 участник
13. Липашаова Саида Кадыровна 6 6 МОБУСОШ №11 37 участник
14. Миронов Алексей Юрьевич 6 6 МОБУСОШ №11 10 участник
15. Остренко Екатерина Юрьевна 6 6 МОБУСОШ №11 38 участник
16. Русева Анастасия Г ригорьевна 6 6 мОБУСОШ №11 16 участник
17. Рыбина Виктория Сргеевна 6 6 мОБУСОШ №11 20 участник
18. Семенова Алена Викторовна 6 6 МОБУСОШ №11 36 участник
19. Супрунов Артем Александрович 6 6 МОБУСОШ №11 32 участник
20. Абдулалиев Мурадали Руфатович 6 6 МОБУСОШ №11 42 участник
21. Анциборова Алена Витальевна 6 6 МОБУСОШ №11 21 участник
22. Бахолдин Павел Денисович 6 6 МОБУСОШ №11 16 участник
23. Блохина Татьяна Юрьевна 6 6 МОБУСОШ №11 26 участник
24. Гришин Ярослав Андреевич 6 6 МОБУСОШ №11 10 участник
25. Данелян Ашот Арсенович 6 6 МОБУСОШ №11 12 участник
26. Инкелюк Арсений Андреевич 6 6 МОБУСОШ №11 14 участник
27. Зайцев Даниил Г еннадьевич 6 6 МОБУСОШ №11 16 участник
28. Козырева Елена Сргеевна 6 6 МОБУСОШ №11 20 участник
29. Кучеренко Максим Николаевич 6 6 МОБУСОШ №11 28 участник
30. Лазарева Анастасия Сергеевна 6 6 МОБУСОШ №11 14 участник
31. Скоробогатов Владимир Игоревич 6 6 МОБУСОШ №11 18 участник
32. Черненко Дарья Руслановна 6 6 МОБУСОШ №11 14 участник



33. Черненко Андрей Русланович 6 6 МОБУСОШ №11 28 участник
34. Чубенко Данил Г еннадьевич 6 6 МОБУСОШ №11 22 участник
35. Виниченко Арина Евгеньевна 6 6 МОБУГ №2 76 победитель
36. Пак Варвара Андреевна 6 6 МОБУГ №2 75 призер
37. Г авшина Варвара Алексеевна 6 6 МОБУГ №2 73 призер
38. Коваленко Тимур Дмитриевич 6 6 МОБУГ №2 70 призер
39. Козлов Давид Алексеевич 6 6 МОБУГ №2 69 участник
40. Богдан Данил Антонович 6 6 МОБУГ №2 65 участник
41. Г ерасимов Андрей Данилович 6 6 МОБУГ №2 63 участник
42. Казаченко Илья Андреевич 6 6 МОБУГ №2 60 участник
43. Лукьянова Юлия Александровна 6 6 МОБУГ №2 57 участник
44. Колесников Глеб Игоревич 6 6 МОБУГ №2 55 участник
45. Болотников Никита Константинович 6 6 МОБУООШ № 24 21 участник
46. Павловский Вениамин Вячеславович 6 6 МОБУСОШ № 18 34 победитель
47. Чадьяров Данил Русланович 6 6 МОБУСОШ № 18 33 призёр
48. Якунин Артур Левонович 6 6 МОБУСОШ № 18 23 участник
49. Нестеров Ярослав Владимирович 6 6 МОБУСОШ № 18 29 участник
50. Суслин Михаил Андреевич 6 6 МОБУСОШ № 18 26 участник
51. Г аньшин Константин Александрович 6 6 МОБУСОШ № 16 38 участник
52. Г лотов Никита Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 25 участник
53. Анускина Виктория Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 16 24 участник
54. Волков Александр Иванович 6 6 МОАУСОШ №17 32 участник
55. Корнышев Артем Евгеньевич 6 6 МОАУСОШ №17 29 участник
56. Еременко Мирослав Сергеевич 6 6 МОАУСОШ №17 30 участник
57. Маслов Иван Олегович 6 6 МОАУСОШ №17 22 участник

7 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Лебедь Семён Александрович 7 7 МОБУГ №2 85 победитель
2. Заикин Арсений Максимович 7 7 МОБУГ №2 75 призер
3. Богатырева Алина 7 7 МОБУООШ №12 75 призер



4. Валиева Алина Ренатовна 7 7 МОБУСОШ № 18 72 победитель
5. Вознюк Алексей Николаевич 7 7 МОБУГ №2 60 участник
6. Евсеев Александр Дмитриевич 7 7 МОБУГ №2 57 участник
7. Кихней Александр Алексевич 7 7 МОБУООШ №12 52 призер
8. Долгушина Алина Валерьевна 7 7 МОБУГ №2 50 участник
9. Ерофеева Елизавета Юрьевна 7 7 МОБУГ №2 48 участник
10. Хачатрян Павел Арамович 7 7 МОБУООШ №12 47 призер
11. Хугаева Дина Андреевна 7 7 МОБУООШ №12 45 участник
12. Абдулалиева Карина Руфотовна 7 7 МОБУСОШ №11 45 участник
13. Сморода Егор Евгеньевич 7 7 МОБУГ №2 43 призер
14. Г алкин Г еоргий Иванович 7 7 МОБУГ №2 42 призер
15. Белозёров Святослав Игорьевич 7 7 МОБУСОШ № 16 40 участник
16. Аксёнов Николай Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 16 38 участник
17. Инкилюк Иван Андреевич 7 7 МОБУСОШ №11 34 участник
18. Белкина Анна Федоровна 7 7 МОБУСОШ №11 32 участник
19. Вьюнова Анна Вячеславовна 7 7 МОБУГ №2 31 участник
20. Петраков Кирилл Денисович 7 7 МОБУСОШ №11 30 участник
21. Цветкова Ева Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ №11 30 участник
22. Анисимов Кирилл Александрович 7 7 МОБУГ №2 28 участник
23. Черепанов Матвей Денисович 7 7 МОБУСОШ №9 28 победитель
24. Дмитриева Вероника Денисовна 7 7 МОБУСОШ №11 28 участник
25. Рогожникова Екатерина Николаевна 7 7 МОБУСОШ №11 28 участник
26. Белкина Полина Федоровна 7 7 МОБУСОШ №11 28 участник
27. Хаменская Юлия Александровна 7 7 МОБУСОШ №11 28 участник
28. Серебрякова Ангелина Алексеевна 7 7 МОБУСОШ №11 26 участник
29. Осадчая Дарья Александровна 7 7 МОБУСОШ №11 26 участник
30. Ревво Вероника Владимировна 7 7 МОБУСОШ №11 24 участник
31. Бичук Маргаритап Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №11 23 участник
32. Зинин Егор Юрьевич 7 7 МОБУСОШ №11 23 участник
33. Кулебякин Артём Андреевич 7 7 МОБУООШ № 26 22 учасник
34. Саринян Милана Аркадьевна 7 7 МОБУСОШ №11 22 участник
35. Клименко Мила Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 26 20 учасник
36. Г армашева Александра Игоревна 7 7 МОБУООШ № 26 20 Уучастник



37. Г арань Никита Владимирович 7 7 МОБУСОШ №11 20 участник
38. Носов Денис Владимирович 7 7 МОБУСОШ №11 20 участник
39. Андреева Дарья Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ №11 20 участник
40. Деревянко Анастасия Владимировна 7 7 МОБУСОШ № 18 20 призёр
41. Сергеева Дарья Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 26 18 победитель
42. Суслина Анастасия Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 18 18 участник
43. Нецвет Александр Михайлович 7 7 МОБУСОШ №11 17 участник
44. Зайцев Тимофей Г еннадьевич 7 7 МОБУСОШ №11 16 участник
45. Зинин Глеб Юрьевич 7 7 МОБУСОШ №11 15 участник
46. Жебрякова Анастасия Николаевна 7 7 МОБУСОШ №11 14 участник
47. Есаян Арман Михайлович 7 7 МОБУСОШ №11 14 участник
48. Г оликов Илья Николаевич 7 7 МОБУСОШ №11 12 участник
49. Удовенко Полина Викторовна 7 7 МОБУСОШ № 18 12 участник
50. Кучеренко Сергей Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №9 11 участник
51. Борзунов Сергей Алексеевич 7 7 МОБУСОШ №9 10 участник
52. Макан Артем Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №9 10 участник
53. Жебрякова Диана Николаевна 7 7 МОБУСОШ №11 10 участник
54. Бурзак Данил Андреевич 7 7 МОБУСОШ №9 9 участник
55. Моисеев Вадим Витальевич 7 7 МОБУСОШ №9 8 участник
56. Марданян Арам Самвелович 7 7 МОБУСОШ №9 8 участник
57. Величко Сергей Витальевич 7 7 МОБУСОШ №9 5 участник
58. Колядин Никита Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №9 5 участник
59. Якушев Сергей Витальевич 7 7 МОБУООШ № 26 2 участник

8 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Г оршкова Ангелина Вячеславовна 8 8 МОБУСОШ №11 120 победитель
2. Сергиенко Савелий Александрович 8 8 МОБУГ №2 110 победитель
3. Никитин Валерий Андреевич 8 8 МОБУГ №2 107 призер
4. Шевчук Михаил Иванович 8 8 МОБУГ №2 105 призер
5. Давыденко Кирилл Алексеевич 8 8 МОБУГ №2 103 призер



6. Худякова Елизавета Алексеевна 8 8 МОБУСОШ №11 100 призер
7. Бельмакова Ксения Викторовна 8 8 МОБУСОШ№11 90 призер
8. Дузьянц Вера Самвеловна 8 8 МОБУСОШ№11 90 призер
9. Анохин Виктор Валерьевич 8 8 МОБУГ №2 85 участник
10. Танасейчук Вячеслав Владимирович 8 8 МОАУООШ 23 83 победитель
11. Манучарян Виктория Г ригорьевна 8 8 МОБУГ №2 80 участник
12. Филатова Варвара Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 4 80 победитель
13. Ирхов Матвей Алексеевич 8 8 МОБУГ №2 79 участник
14. Орлова Мария Александровна 8 8 МОАУСОШ № 4 78 призер
15. Булгакова Ксения Викторовна 8 8 МОАУООШ 23 77 призёр
16. Г ончаров Г еоргий Александрович 8 8 МОБУГ №2 75 участник
17. Прядко Ярослав Михайлавович 8 8 МОБУГ №2 73 участник
18. Роот Данил Сергеевич 8 8 МОБУООШ №12 72 победитель
19. Мотовилина Александра Г еоргиевна 8 8 МОАУООШ 23 71 призёр
20. Погорелова Аксинья Сергеевна 8 8 МОАУООШ 23 71 призёр
21. Шевчук Михаил Иванович 8 8 МОБУГ №2 70 участник
22. Саркисян Арсений Вадимович 8 8 МОАУСОШ № 4 68 призер
23. Живолупов Владислав Игоревич 8 8 МОАУООШ 23 66 участник
24. Мулишев Александр Александрович 8 8 МОАУООШ 23 62 участник
25. Егорян Иван Владимирович 8 8 МОАУСОШ № 8 59 победитель
26. Ханзадян Татев Артаваздовна 8 8 МОАУСОШ № 8 56 призер
27. Макаров Руслан Маетдинович 8 8 МОБУООШ№32 56 участник
28. Бондаренко Дмитрий Александрович 8 8 МОБУСОШ № 16 55 победитель
29. Ананьин Тимур Алексеевич 8 8 МОБУООШ№32 53 участник
30. Решетняк Александр Вадимович 8 8 МОАУСОШ № 4 53 участник
31. Цуканов Александр Владимирович 8 8 МОАУСОШ № 4 53 участник
32. Ермаков Евгений Г ригорьевич 8 9 МОАУООШ 23 52 участник
33. Г анзик Анатолий Евгеньевич 8 8 МОБУООШ№32 51 участник
34. Погорелов Ярослав Дмитриевич 8 8 МОБУСОШ 7 51 Победитель
35. Дмитриев Давид Михайлович 8 8 МОАУСОШ 5 50 участник
36. Леонтьев Николай Г еннадьевич 8 8 МОБУСОШ 7 50 Призер
37. Миллер Кирилл Артемович 8 8 МОБУСОШ №11 50 участник
38. Тотубалина Анастасия Сергеевна 8 8 МОАУООШ 23 50 участник



39. Тонян Наира Масисовна 8 8 МОАУСОШ № 8 48 призер
40. Хчоян Седа Артуровна 8 8 МОАУСОШ № 8 45 участник
41. Г адзиев Богдан Аланович 8 8 МОАУСОШ № 8 43 участник
42. Виноградов Данил Игоревич 8 8 МОАУСОШ № 8 42 участник
43. Лахтин Тимофей Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 41 учасник
44. Кноп Ангелина Романовна 8 8 МОБУСОШ №11 40 участник
45. Ларина Алина Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 40 участник
46. Ленский Дмитрий Евгеньевич 8 8 МОБУСОШ № 18 40 участник
47. Стародубов Иван Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 39 участник
48. Кузина Ангелина Александровна 8 8 МОБУСОШ №11 38 участник
49. Чевычелова Евгения Петровна 8 8 МОБУСОШ №11 38 участник
50. Зинина Василиса Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 38 участник
51. Ткач Андрей Александрович 8 8 МОБУСОШ№11 38 участник
52. Боровиков Иван Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 38 участник
53. Черепова Ариана Романовна 8 8 МОБУСОШ № 18 38 участник
54. Стаценко Константин Максимович 8 8 МОБУСОШ №11 36 участник
55. Баязитов Артур Ренатович 8 8 МОБУСОШ №11 34 участник
56. Зинина Валерия Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 34 участник
57. Овечко Артем Романович 8 8 МОБУСОШ№11 34 участник
58. Зайцева Софья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №11 32 участник
59. Конев Станислав Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №11 32 участник
60. Христинюк Ярослав Г еннадьевич 8 8 МОБУСОШ №11 32 участник
61. Цыбулин Никита Николаевич 8 8 МОБУСОШ№11 31 участник
62. Семенов Артем Викторович 8 8 МОБУСОШ№11 30 участник
63. Бородин Денис Алексендрович 8 8 МОБУСОШ №9 29 участник
64. Лукшина Вероника Александровна 8 8 МОБУООШ № 20 29 участник
65. Шульженко Анатолий Евгеньевич 8 8 МОБУСОШ №9 28 призер
66. Гусев Валерий Алексеевич 8 8 МОБУСОШ №11 28 участник
67. Тадевосян Гоар Адибековна 8 8 МОБУСОШ №11 28 участник
68. Леонидова Ирина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 28 участник
69. Ивченко Алексей Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 18 28 участник
70. Кирдяшкина Дарья Викторовна 8 8 МОБУООШ № 20 27 участник
71. Хасбулатова Мадина Мурадовна 8 8 МОБУООШ № 20 27 участник



72. Зеленцов Руслан Иванович 8 8 МОБУСОШ№11 26 участник
73. Мягков Илья Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 26 участник
74. Таранов Давыд Михайлович 8 8 МОБУСОШ №11 26 участник
75. Чирвин Александр Юрьевич 8 8 МОБУСОШ №11 25 участник
76. Воробьёв Дмитрий Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №11 24 участник
77. Тюнин Сергей Александрович 8 8 МОБУСОШ№11 24 участник
78. Матвеев Максим Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 24 участник
79. Бадердинов Игорь Романович 8 8 МОБУСОШ №11 22 участник
80. Лосенкова Виктория Викторовна 8 8 МОБУСОШ №11 22 участник
81. Науменко Михаил Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №11 21 участник
82. Арустомян Ангелина Николаевна 8 8 МОБУООШ № 26 20 учасник
83. Дорофеев Ростислав Валентинович 8 8 МОБУСОШ №11 20 участник
84. Старицин Александр Викторович 8 8 МОАУСОШ №17 20 участник
85. Шутова Дарья Николаевна 8 8 МОАУСОШ №17 19 участник
86. Котова Миланья Романовна 8 8 МОБУООШ № 26 18 учасник
87. Лисовинова Юлия Витальевна 8 8 МОБУООШ № 26 18 учасник
88. Салькова Ольга Анатольевна 8 8 МОБУСОШ№13 18 участник
89. Лыкова Юлия Васильевна 8 8 МОБУСОШ№11 18 участник
90. Ковалец Валерия Сергеевна 8 8 МОБУООШ № 26 16 учасник
91. Софиенко Владимир Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №9 16 участник
92. Николайчук Дмитрий Г ригорьевич 8 8 МОАУСОШ №17 16 участник
93. Плигусов Даниил Максимович 8 8 МОБУСОШ №9 15 участник
94. Плутахин Данил Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №9 15 участник
95. Немчинов Сергей Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 19 14 участник
96. Гришина Анастасия Андреевна 8 8 МОБУСОШ №11 14 участник
97. Родимцев Павел Борисович 8 8 МОБУСОШ №9 13 участник
98. Которжнов Данила Сергеевич 8 8 МОАУСОШ №17 11 участник
99. Г ригорян Овик Суренович 8 8 МОБУООШ № 26 10 учасник
100. Сотников Анатолий Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №9 9 участник
101. Шишкин Даниил Олегович 8 8 МОБУООШ № 19 8 участник
102. Манукян Артем Хачатурович 8 8 МОБУСОШ №9 5 участник

9 класс



№
Фамилия Имя Отчество класс

Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Миргородский Глеб Игоревич 9 9 МОБУГ №2 119 победитель
2. Иглина Мария Викторовна 9 9 МОАУООШ 23 96 победитель
3. Зотов Андрей Алексеевич 9 9 МОБУГ №2 95 призер
4. Г альцов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2 93 призер
5. Стариков Ярослав Данилович 9 9 МОБУСОШ 7 93 Победитель
6. Запорожец Александр Сергеевич 9 9 МОАУСОШ № 8 92 Победитель
7. Богарсуков Владимир Николаевич 9 9 МОБУГ №2 91 призер
8. Рогозина Оксана Николаевна 9 9 МОАУООШ 23 90 призёр
9. Елисеева Дарья Андреевна 9 9 МОАУСОШ № 8 89 призер
10. Пахунова Эльвира Михайловна 9 9 МОАУСОШ № 8 87 призер
11. Максименко Вероника Викторовна 9 9 МОБУСОШ № 18 87 победитель
12. Черепушкин Михаил Сергеевич 9 9 МОАУСОШ № 4 85 победитель
13. Испирян Арсен Арагацович 9 9 МОАУООШ 23 85 призёр
14. Найдёнова Александра Денисовна 9 9 МОАУООШ 23 85 призёр
15. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 4 84 призер
16. Чарнасов Максим Игоревич 9 9 МОБУГ №2 83 участник
17. Степанов Артем Владимирович 9 9 МОАУСОШ № 4 82 призер
18. Дорофеев Артём Алексеевич 9 9 МОБУСОШ№1 81 Победитель
19. Г орбанев Иван Станиславович 9 9 МОБУСОШ 7 81 Призер
20. Кицман Кирилл Николаевич 9 9 МОБУСОШ 7 81 Призер
21. Ледяева Анастасия Сергеевна 9 9 МОБУГ №2 72 участник
22. Быданов Максим Евгеньевич 9 9 МОБУГ №2 65 участник
23. Гринцова Алина Ивановна 9 9 МОАУСОШ № 4 60 участник
24. Жилина Полина Игоревна 9 9 МОБУГ №2 59 участник
25. Симонова Сюзан Романовна 9 9 МОАУСОШ 5 58 участник
26. Семешко Софья Михайловна 9 9 МОБУГ №2 57 участник
27. Багдагулян Лоретта Артёмовна 9 9 МОАУООШ 23 57 участник
28. Яковлева Ксения Алексеевна 9 9 МОАУСОШ 5 57 участник
29. Полихов Александр Сергеевич 9 9 МОБУООШ№32 56 участник
30. Г речко Вячеслав Дмитриевич 9 9 МОБУГ №2 55 участник



31. Уваров Алексей Владимирович 9 9 МОБУООШ№32 53 участник
32. Шапошникова Елизавета Игоревна 9 9 МОБУСОШ№1 52 Участник
33. Костенко Семен Денисович 9 9 МОБУООШ№32 50 участник
34. Батуров Егор Вячеславовтч 9 9 МОБУСОШ 7 50 Участник
35. Тамбовцев Павел Андреевич 9 9 МОБУСОШ 7 50 Участник
36. Цубера Ариана Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ № 8 46 участник
37. Радченко Надира Улугбековна 9 9 МОБУСОШ №11 46 участник
38. Чубенко Екатерина Г еннадьевна 9 9 МОБУСОШ №11 44 участник
39. Погосян Элина Кароевна 9 9 МОАУСОШ № 8 43 участник
40. Курилова Алина Андреевна 9 9 МОАУООШ 23 43 участник
41. Корниенко Полина Михайловна 9 9 МОАУСОШ № 4 43 участник
42. Адаменко Максим Алексеевич 9 9 МОАУСОШ № 8 42 участник
43. Дудник Максим Николаевич 9 9 МОБУСОШ №11 42 участник
44. Белецкая Вероника Сергеевна 9 9 МОБУООШ № 24 41 участник
45. Тучков Максим Витальевич 9 9 МОАУСОШ № 4 41 участник
46. Кротова Софья Владимировна 9 9 МОБУСОШ№1 41 Участник
47. Чалова Софья Андреевна 9 9 МОБУСОШ №11 40 участник
48. Гао Николай Сюеляньевич 9 9 МОАУСОШ № 4 40 участник
49. Копьёва Алина Сергеевна 9 9 МОАУООШ 23 39 участник
50. Рогожникова Виктория Николаевна 9 9 МОБУСОШ №11 39 участник
51. Климова Полина Вадимовна 9 9 МОБУСОШ№1 39 Участник
52. Орлова Ангелина Игоревна 9 9 МОБУСОШ №11 38 участник
53. Шестаков Михаил Романович 9 9 МОБУСОШ № 18 38 участник
54. Киселёва Елизавета Петровна 9 9 МОАУООШ 23 37 участник
55. Суворов Никита Алексеевич 9 9 МОАУСОШ № 4 37 участник
56. Блохин Андрей Юрьевич 9 9 МОБУСОШ №11 34 участник
57. Дуванов Данил Алексеевич 9 9 МОАУСОШ №17 34 участник
58. Мончев Валерий Александрович 9 9 МОБУСОШ № 16 33 участник
59. Можаев Артем Андреевич 9 9 МОАУСОШ №17 33 участник
60. Ларин Евгений Вячеславович 9 9 МОБУСОШ №11 32 участник
61. Атоян Вераника Тиграновна 9 9 МОАУСОШ №17 31 участник
62. Васильева Екатерина Александровна 9 9 МОБУСОШ № 18 30 участник
63. Техтилов Тимофей Сергеевич 9 9 МОАУСОШ №17 30 участник



64. Поленков Николай Юрьевич 9 9 МОАУСОШ №17 29 участник
65. Чалоева Гуля Зурабовна 9 9 МОАУООШ 23 28 участник
66. Блохин Дмитрий Николаевич 9 9 МОБУСОШ №11 28 участник
67. Гуржиева Арина Николаевна 9 9 МОБУСОШ№13 27 участник
68. Яценко Никита Андреевич 9 9 МОБУСОШ №11 27 участник
69. Махмутов Михаил Михайлович 9 9 МОБУСОШ № 16 27 участник
70. Харитонова Тамила Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 18 25 участник
71. Биркле Арием Павлович 9 9 МОБУСОШ №11 23 участник
72. Шпакова Виолетта Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №11 22 участник
73. Г ригорьева Татьяна Васильевна 9 9 МОБУООШ №12 21 участник
74. Амусова Алена Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №11 21 участник
75. Щеголихин Никита Романович 9 9 МОБУСОШ №11 21 участник
76. Коноплина Яна Александровна 9 9 МОБУООШ № 26 20 участник
77. Копылова Анастасия Игоревна 9 9 МОБУООШ № 26 20 участник
78. Бондаренко Лидия Николаевна 9 9 МОБУООШ№19 20 участник
79. Стрекаловский Виктор Константинович 9 9 МОБУСОШ №9 18 участник
80. Бутов Егор Вячеславович 9 9 МОБУСОШ №11 18 участник
81. Мирошниченко Егор Денисович 9 9 МОБУСОШ №11 18 участник
82. Абраменко Денис Владимирович 9 9 МОБУСОШ №11 18 участник
83. Дворцова Дарья Александровна 9 9 МОАУООШ № 28 18 Участник
84. Кажаурова Ангелина Андреевна 9 9 МОАУООШ № 28 18 Участник
85. Солодий Алексей Максимович 9 9 МОБУСОШ № 16 16 участник
86. Бахолдина Виолетта Денисовна 9 9 МОБУСОШ №11 15 участник
87. Вехов Олег Денисович 9 9 МОБУСОШ № 16 15 участник
88. Дубина Александр Александрович 9 9 МОАУООШ № 28 15 Участник
89. Кувашев Алан Русланович 9 9 МОАУООШ № 28 15 Участник
90. Зайцев Аркадий Николаевич 9 9 МОБУСОШ №11 14 участник
91. Качкаров Евгений Андреевич 9 9 МОБУСОШ №11 14 участник
92. Данилов Данил Борисович 9 9 МОБУСОШ № 16 14 участник
93. Ильчева Анастасия Валентиновна 9 9 МОБУСОШ №9 13 участник
94. Черненко Ангелина Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №9 13 участник
95. Бурик Артём Денисович 9 9 МОБУООШ № 26 12 учасник
96. Сергеева Полина Сергеевна 9 9 МОБУООШ № 26 10 участник



97. Слащев Данил Сергеевич 9 9 МОБУООШ № 26 10 учасник
98. Ершов Никита Владимирович 9 9 МОБУСОШ №9 10 участник
99. Строева Ангелина Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ №9 9 участник
100. Бережной Егор Александрович 9 9 МОАУООШ № 28 6 Участник
101. Литвинов Александр Александрович 9 9 МОАУООШ № 28 0 Участник

10 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Шлапак Николай Владимирович 10 10 МОБУГ №2 115 победитель
2. Кочерга Владислав Андреевич 10 10 МОАУСОШ № 4 85 победитель
3. Удовитченко Никита Павлович 10 10 МОАУСОШ № 8 84 победитель
4. Филатов Сергей Евгеньевич 10 10 МОАУСОШ № 4 84 призер
5. Лаптинов Никита Сергеевич 10 10 МОБУГ №2 82 призер
6. Смоляков Валерий Романович 10 10 МОБУСОШ № 18 82 победитель
7. Вотякова Дарья Евгеньевна 10 10 МОАУСОШ 5 82 победитель
8. Мануйлов Сергей Алексеевич 10 10 МОАУСОШ 5 82 победитель
9. Давыденко Александр Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 80 призер
10. Кудрявцев Ярослав Константинович 10 10 МОБУГ №2 79 призер
11. Г ладкая Дарья Сергеевна 10 10 МОАУСОШ № 8 79 призер
12. Чекурда Эвелина Александровна 10 10 МОАУСОШ № 8 77 призер
13. Левада Денис Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 73 участник
14. Г оликова Виктория Владимировна 10 10 МОАУСОШ 5 71 призер
15. Торосян Арина Александровна 10 10 МОАУСОШ 5 69 призер
16. Тихонова Екатерина Александровна 10 10 МОАУСОШ 5 66 призер
17. Закурдаев Кирилл Игоревич 10 10 МОАУСОШ № 8 52 участник
18. Лазарев Антон Максимович 10 10 МОАУСОШ № 4 52 призер
19. Зигфрид Кристиян 10 10 МОБУГ №2 51 участник
20. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ №11 50 участник
21. Русановская Валентина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №11 48 участник
22. Макаров Роман Дмитриевич 10 10 МОБУСОШ № 18 48 призёр



23. Калмычин Максим Юрьевич 10 10 МОБУГ №2 47 участник
24. Бучакин Максим Денисович 10 10 МОАУСОШ № 8 46 участник
25. Поскрипкин Михаил Иванович 10 10 МОБУСОШ №11 46 участник
26. Корютин Андрей Г еннадьевич 10 10 МОБУГ №2 45 участник
27. Лунев валерий Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 45 участник
28. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ №11 45 участник
29. Власенко Юлия Викторовна 10 10 МОАУСОШ № 4 43 участник
30. Соболева Анастасия Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ №11 42 участник
31. Г рабарь Ксения Денисовна 10 10 МОБУГ №2 40 участник
32. Черепушкина Анна Александровна 10 10 МОБУГ №2 40 участник
33. Рогатина Ангелина Андреевна 10 10 МОБУСОШ №11 40 участник
34. Толстиков Захар Михайлович 10 10 МОБУСОШ № 18 40 участник
35. Езовских Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №11 38 участник
36. Кизима Артем Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №11 38 участник
37. Тимченко Павел Александрович 10 10 МОБУСОШ №11 38 участник
38. Николаенко Андрей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №11 36 участник
39. Каширин Егор Валерьевич 10 10 МОБУСОШ№1 36 Участник
40. Овсепян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ №11 34 участник
41. Харьков Илья Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №11 34 участник
42. Сухотёплый Максим Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ№1 34 Участник
43. Данильченко Дарья Михайловна 10 10 МОБУСОШ №11 30 участник
44. Чертушкин Алексей Валентинович 10 10 МОБУСОШ №11 30 участник
45. Матахин Илья Владимирович 10 10 МОБУСОШ № 16 29 участник
46. Коваленко Вадим Эдуардович 10 10 МОБУСОШ № 16 29 участник
47. Ситник Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ№13 28 участник
48. Плахинова Анастасия Александровна 10 10 МОБУСОШ №11 28 участник
49. Ерёменко Даниил Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 16 27 участник
50. Гученко Дмитрий Андреевич 10 10 МОБУСОШ№13 26 участник
51. Ковальская Виктория Руслановна 10 10 МОБУСОШ №11 26 участник
52. Шеховцов Андрей Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №11 26 участник
53. Кобцева Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №9 25 участник
54. Г азарян Кристина Артуровна 10 10 МОБУСОШ №9 23 участник
55. Верясова Диана Алексеевна 10 10 МОБУСОШ№13 21 участник



56. Лусиян Тимур Русланович 10 10 МОБУСОШ №11 20 участник
57. Ковалевская Алина Денисовна 10 10 МОБУСОШ№13 18 участник
58. Сальков Никита Владимирович 10 10 МОБУСОШ №9 17 участник
59. Моисеенко Денис Вячеславоввич 10 10 МОБУСОШ №9 8 участник
60. Мартиросян Седа Ованесовна 10 10 МОБУСОШ №9 4 участник
61. Кинцева Светлана Денисовна 10 10 МОБУСОШ №9 4 участник

11 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Войтко Илья Александрович 11 11 МОБУГ №2 112 победитель
2. Мелкумян Давид Русланович 11 11 МОБУСОШ №11 110 победитель
3. Дурыманов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ № 18 103 победитель
4. Г аллямов Владислав Рамилевич 11 11 МОАУСОШ № 4 93 победитель
5. Хачатурян Аркадий Минасович 11 11 МОАУСОШ № 8 92 Победитель
6. Лукьянов Анатолий Максимович 11 11 МОБУГ №2 89 призер
7. Шерстняков Максим Денисович 11 11 МОАУСОШ № 8 89 Призер
8. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 88 призер
9. Живолупов Тимур Алексеевич 11 11 МОБУСОШ 7 88 Победитель
10. Курач Виктор Павлович 11 11 МОБУСОШ№1 87 Победитель
11. Тимофеенко Даниил Иванович 11 11 МОАУСОШ № 4 82 призер
12. Акчурин Вадим Игоревич 11 11 МОБУСОШ 7 82 Призер
13. Г олозубова Валерия Анатольевна 11 11 МОАУСОШ № 4 81 призер
14. Ершов Даниил Андреевич 11 11 МОБУГ №2 80 призер
15. Арутюнян Эмма Тиграновна 11 11 МОАУСОШ № 8 79 призер
16. Небесный Денис Андреевич 11 11 МОБУГ №2 71 участник
17. Зацепин Станислав Александрович 11 11 МОБУСОШ № 18 67 призёр
18. Зенин Денис Андреевич 11 11 МОБУГ №2 55 участник
19. Мустафилов Кирилл Александрович 11 11 МОБУГ №2 55 участник
20. Яковлев Богдан Анатольевич 11 11 МОБУГ №2 55 участник
21. Азнаваров Владислав Иванович 11 11 МОБУГ №2 53 участник
22. Пидорина Анастасия Александровна 11 11 МОАУСОШ № 4 52 участник



23. Круглов Данил Вячеславович 11 11 МОБУГ №2 50 участник
24. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 50 участник
25. Атоян Даниил Игоревич 11 11 МОБУСОШ 7 50 Участник
26. Атаян Асмик Андраниковна 11 11 МОАУСОШ № 8 46 участник
27. Кадочникова Татьяна Владимировна 11 11 МОАУСОШ № 4 45 участник
28. Шупляк Анастасия Ивановна 11 11 МОАУСОШ № 4 44 участник
29. Кузнезов Артём Андреевич 11 11 МОБУСОШ№1 42 Участник
30. Фомин Степан Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 41 участник
31. Стрельников Иван Павлович 11 11 МОБУСОШ №11 40 участник
32. Овчаренко Максим Викторович 11 11 МОБУСОШ № 16 39 участник
33. Копейка Даниил Александрович 11 11 МОБУСОШ №11 36 участник
34. Отрощенко Екатерина Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ №11 36 участник
35. Бахолдин Алексей Денисович 11 11 МОБУСОШ №11 34 участник
36. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ №11 34 участник
37. Г аничева Виктория Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 18 34 участник
38. Джахуа Станислав Тариэльевич 11 11 МОБУСОШ №11 30 участник
39. Любимова Александра Михайловна 11 11 МОБУСОШ №11 30 участник
40. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ №11 28 участник
41. Сыркина Анна Витальевна 11 11 МОБУСОШ №11 28 участник
42. Г арипова Елена Павловна 11 11 МОБУСОШ №9 16 участник
43. Загайнов Кирилл Романович 11 11 МОБУСОШ №9 15 участник
44. Борисовская Анастасия Владимировна 11 11 МОБУСОШ №9 12 участник
45. Саркисов Александр Вячеславович 11 11 МОБУСОШ №9 9 участник
46. Харченко Татьяна Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №9 5 участник

Д.Т.Кулиева
Начальник
управления образования



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 18.10.2022г. № 587

Количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Предмет олимпиады Класс Количество баллов

Основы безопасности 
жизнедеятельности

7 24
8 53
9 55
10 42
11 41

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 18.10.2022г. № 587

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
в 2022-2023 учебном году

№
п-п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс, за 
который 

участвует

ОО Площадка
олимпиады

(теоретический
тур)

Площадка олимпиады 
(практический тур)

1. Лебедь Семён Александрович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

2. Заикин Арсений Максимович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

3. Богатырева Алина 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12 МОБУГ №2

4. Валиева Алина Ренатовна 7 7 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2

5. Вознюк Алексей Николаевич 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

6. Евсеев Александр Дмитриевич 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

7. Кихней Александр Алексевич 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12 МОБУГ №2

8. Долгушина Алина Валерьевна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

9. Ерофеева Елизавета Юрьевна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

10. Хачатрян Павел Арамович 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12 МОБУГ №2

11. Хугаева Дина Андреевна 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12 МОБУГ №2

12. Абдулалиева Карина Руфотовна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

13. Сморода Егор Евгеньевич 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

14. Галкин Г еоргий Иванович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

15. Белозёров Святослав Игорьевич 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2

16. Аксёнов Николай Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2

17. Инкилюк Иван Андреевич 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2



18. Белкина Анна Федоровна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

19. Вьюнова Анна Вячеславовна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

20. Петраков Кирилл Денисович 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

21. Цветкова Ева Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

22. Анисимов Кирилл Александрович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

23. Черепанов Матвей Денисович 7 7 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2

24. Дмитриева Вероника Денисовна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

25. Рогожникова Екатерина Николаевна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

26. Белкина Полина Федоровна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

27. Хаменская Юлия Александровна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

28. Серебрякова Ангелина Алексеевна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

29. Осадчая Дарья Александровна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

30. Ревво Вероника Владимировна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

31. Г оршкова Ангелина Вячеславовна 8 8 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

32. Сергиенко Савелий Александрович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

33. Никитин Валерий Андреевич 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

34. Шевчук Михаил Иванович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

35. Давыденко Кирилл Алексеевич 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

36. Худякова Елизавета Алексеевна 8 8 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

37. Бельмакова Ксения Викторовна 8 8 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11 МОБУГ №2

38. Дузьянц Вера Самвеловна 8 8 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11 МОБУГ №2

39. Анохин Виктор Валерьевич 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

40. Танасейчук Вячеслав Владимирович 8 8 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

41. Манучарян Виктория Григорьевна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

42. Филатова Варвара Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

43. Ирхов Матвей Алексеевич 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

44. Орлова Мария Александровна 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

45. Булгакова Ксения Викторовна 8 8 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

46. Г ончаров Г еоргий Александрович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2



47. Прядко Ярослав Михайлавович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

48. Роот Данил Сергеевич 8 8 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12 МОБУГ №2

49. Мотовилина Александра Г еоргиевна 8 8 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

50. Погорелова Аксинья Сергеевна 8 8 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

51. Шевчук Михаил Иванович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

52. Саркисян Арсений Вадимович 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

53. Живолупов Владислав Игоревич 8 8 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

54. Мулишев Александр Александрович 8 8 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

55. Егорян Иван Владимирович 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

56. Ханзадян Татев Артаваздовна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

57. Макаров Руслан Маетдинович 8 8 МОБУООШ№32 МОБУООШ№32 МОБУГ №2

58. Бондаренко Дмитрий Александрович 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2

59. Ананьин Тимур Алексеевич 8 8 МОБУООШ№32 МОБУООШ№32 МОБУГ №2

60. Решетняк Александр Вадимович 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

61. Цуканов Александр Владимирович 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

62. Миргородский Глеб Игоревич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

63. Иглина Мария Викторовна 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

64. Зотов Андрей Алексеевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

65. Г альцов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

66. Стариков Ярослав Данилович 9 9 МОБУСОШ 7 МОБУСОШ 7 МОБУГ №2

67. Запорожец Александр Сергеевич 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

68. Богарсуков Владимир Николаевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

69. Рогозина Оксана Николаевна 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

70. Елисеева Дарья Андреевна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

71. Пахунова Эльвира Михайловна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

72. Максименко Вероника Викторовна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2

73. Черепушкин Михаил Сергеевич 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

74. Испирян Арсен Арагацович 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

75. Найдёнова Александра Денисовна 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2



76. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

77. Чарнасов Максим Игоревич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

78. Степанов Артем Владимирович 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

79. Дорофеев Артём Алексеевич 9 9 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1 МОБУГ №2

80. Г орбанев Иван Станиславович 9 9 МОБУСОШ 7 МОБУСОШ 7 МОБУГ №2

81. Кицман Кирилл Николаевич 9 9 МОБУСОШ 7 МОБУСОШ 7 МОБУГ №2

82. Ледяева Анастасия Сергеевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

83. Быданов Максим Евгеньевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

84. Гринцова Алина Ивановна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

85. Жилина Полина Игоревна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

86. Симонова Сюзан Романовна 9 9 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2

87. Семешко Софья Михайловна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

88. Багдагулян Лоретта Артёмовна 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23 МОБУГ №2

89. Яковлева Ксения Алексеевна 9 9 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2

90. Полихов Александр Сергеевич 9 9 МОБУООШ№32 МОБУООШ№32 МОБУГ №2

91. Гречко Вячеслав Дмитриевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

92. Шлапак Николай Владимирович 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

93. Кочерга Владислав Андреевич 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

94. Удовитченко Никита Павлович 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

95. Филатов Сергей Евгеньевич 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

96. Лаптинов Никита Сергеевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

97. Смоляков Валерий Романович 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2

98. Вотякова Дарья Евгеньевна 10 10 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2

99. Мануйлов Сергей Алексеевич 10 10 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2

100. Давыденко Александр Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

101. Кудрявцев Ярослав Константинович 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

102. Гладкая Дарья Сергеевна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

103. Чекурда Эвелина Александровна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

104. Левада Денис Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2



105. Г оликова Виктория Владимировна 10 10 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2

106. Торосян Арина Александровна 10 10 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2

107. Тихонова Екатерина Александровна 10 10 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5 МОБУГ №2

108. Закурдаев Кирилл Игоревич 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

109. Лазарев Антон Максимович 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

110. Зигфрид Кристиян 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

111. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

112. Русановская Валентина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

113. Макаров Роман Дмитриевич 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2

114. Калмычин Максим Юрьевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

115. Бучакин Максим Денисович 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

116. Поскрипкин Михаил Иванович 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

117. Корютин Андрей Г еннадьевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

118. Лунев валерий Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

119. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

120. Власенко Юлия Викторовна 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

121. Соболева Анастасия Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

122. Войтко Илья Александрович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

123. Мелкумян Давид Русланович 11 11 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2

124. Дурыманов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2

125. Галлямов Владислав Рамилевич 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

126. Хачатурян Аркадий Минасович 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

127. Лукьянов Анатолий Максимович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

128. Шерстняков Максим Денисович 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

129. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

130. Живолупов Тимур Алексеевич 11 11 МОБУСОШ 7 МОБУСОШ 7 МОБУГ №2

131. Курач Виктор Павлович 11 11 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1 МОБУГ №2
132. Тимофеенко Даниил Иванович 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

133. Акчурин Вадим Игоревич 11 11 МОБУСОШ 7 МОБУСОШ 7 МОБУГ №2



134. Г олозубова Валерия Анатольевна 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

135. Ершов Даниил Андреевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

136. Арутюнян Эмма Тиграновна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

137. Небесный Денис Андреевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

138. Зацепин Станислав Александрович 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2

139. Зенин Денис Андреевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

140. Мустафилов Кирилл Александрович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

141. Яковлев Богдан Анатольевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

142. Азнаваров Владислав Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

143. Пидорина Анастасия Александровна 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

144. Круглов Данил Вячеславович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

145. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 МОБУГ №2

146. Атоян Даниил Игоревич 11 11 МОБУСОШ 7 МОБУСОШ 7 МОБУГ №2

147. Атаян Асмик Андраниковна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2

148. Кадочникова Татьяна Владимировна 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

149. Шупляк Анастасия Ивановна 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2

150. Кузнезов Артём Андреевич 11 11 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1 МОБУГ №2

151. Ф омин Степан Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2

Победители и призеры муниципального этапа 2021-2022 уч.года
№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за 

который 
участвует

ОО Площадка 
олимпиады 

(теоретический тур)

Площадка
олимпиады

(практический
тур)

1. Сергиенко Савелий Александрович 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
2. Скакунков Федор Николаевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
3. Овсиенко Данил Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2
4. Пысь Дамир Евгеньевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
5. Шкареда Анатолий Дмитриевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
6. Давыденко Кирилл Алексеевич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
7. Диденко Олег Игоревич 8 8 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2



8. Найдёнова Александра Денисовна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23 МОБУГ №2
9. Дружина Полина Олеговна 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
10. Шмойлова Лилия Владимировна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2
11. Коломийцева Тиона Игоревна 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
12. Добреля Анастасия Федоровна 9 9 МОАУСОШ № 5 МОАУСОШ № 5 МОБУГ №2
13. Иглина Мария Викторовна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23 МОБУГ №2
14. Стариков Ярослав Даниилович 9 9 МОБУСОШ № 7 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2
15. Короткова Анна Сергеевна 10 10 МОАУСОШ № 5 МОАУСОШ № 5 МОБУГ №2
16. Мануйлов Сергей Алексеевич 10 10 МОАУСОШ № 5 МОАУСОШ № 5 МОБУГ №2
17. Бойко Петр Евгеньевич 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
18. Лиходедов Александр Владимирович 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
19. Цюпа Богдан Русланович 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
20. Чекурда Эвелина Александровна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2
21. Шлапак Николай Владимирович 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
22. Шахян Гурген Артёмович 11 11 МОАУСОШ № 5 МОАУСОШ № 5 МОБУГ №2
23. Зацепин Станислав Александрович 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2
24. Симбирский Иван Анатольевич 11 11 МОАУСОШ № 5 МОАУСОШ № 5 МОБУГ №2
25. Бандурко Леонтий Костатинович 11 11 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2
26. Саркисов Александр Вячеславович 11 11 МОБУСОШ № 9 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2
27. Азнаваров Владислав Иванович 11 11 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2 МОБУГ №2

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева


